

ΟΠΑΠ Α.Ε.

Ενδιάμεσα Οικονομικά Αποτελέσματα για το Τρίμηνο που έληξε 31 Μαρτίου 2007

- **Πωλήσεις:** 1.151,3 εκ. ευρώ έναντι 1.044,0 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2006 (αύξηση 10,3%).
- **Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (EBITDA):** 195,6 εκ. ευρώ έναντι 179,2 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2006 (αύξηση 9,2%).
- **Καθαρά κέρδη:** 143,4 εκ. ευρώ, έναντι 122,6 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2006 (αύξηση 16,9%).

Αθήνα – 30 Μαΐου 2007 – Η ΟΠΑΠ Α.Ε. (ΟΡΑΓ.ΑΤ), η μεγαλύτερη εταιρία τυχερών παιχνιδιών στην Ελλάδα, ανακοινώνει σήμερα τα ενδιάμεσα οικονομικά αποτελέσματα, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Παρουσίασης, για την τρίμηνη περίοδο που έληξε 31 Μαρτίου 2007.

1. ΣΥΝΟΨΗ

<i>(Ποσά σε εκ. ευρώ)</i>	α' τρίμηνο 2007	α' τρίμηνο 2006	Δ%
Πωλήσεις	1.151,3	1.044,0	10,3
EBITDA	195,6	179,2	9,2
Περιθώριο EBITDA	17,0%	17,2%	
Καθαρά Κέρδη	143,4	122,6	16,9

Οι πωλήσεις για τη συγκεκριμένη περίοδο ανήλθαν σε 1.151,3 εκ. ευρώ αυξημένες κατά 10,3% έναντι του πρώτου τριμήνου 2006. Η αύξηση των πωλήσεων οφείλεται κυρίως στην ισχυρή επίδοση που σημείωσε το παιχνίδι ΚΙΝΟ στην εξεταζόμενη περίοδο, μετά την διεύρυνση του ωραρίου διεξαγωγής του στις 22/09/2006.

Τα λειτουργικά κέρδη EBITDA για την περίοδο ανήλθαν στα 195,6 εκ. ευρώ, αυξημένα κατά 9,2% σε σχέση με το αντίστοιχο τρίμηνο του 2006. Το περιθώριο EBITDA διατηρήθηκε στα ίδια περίπου επίπεδα του πρώτου τριμήνου 2006, παρότι σημειώθηκε: α) επιβάρυνση, στην εξεταζόμενη περίοδο με ποσό 25,8 εκ. ευρώ, που αφορά 2 δόσεις της σύμβασης παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών από την εταιρεία Intralot για το παιχνίδι «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ», β) αύξηση της προμήθειας των πρακτόρων από 01/01/2007 για το παιχνίδι ΚΙΝΟ και γ) αύξηση των εξόδων διάθεσης, που συμπεριλαμβάνουν τις διαφημιστικές δαπάνες για το παιχνίδι «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» από 29/01/2007.

Τα καθαρά κέρδη για το α' τρίμηνο 2007 ανήλθαν στο ποσό των 143,4 εκ. ευρώ, αυξημένα κατά 16,9% έναντι του α' τριμήνου του 2006.

Σχολιάζοντας τα αποτελέσματα του πρώτου τριμήνου 2007 ο Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας κος Βασίλειος Νειάδας σημείωσε τα εξής:

«Είμαστε ευτυχείς που ανακοινώνουμε ικανοποιητικά αποτελέσματα, τόσο σε επίπεδο πωλήσεων όσο και κερδοφορίας. Οι συνεχιζόμενοι ισχυροί ρυθμοί ανάπτυξης του ΚΙΝΟ και η μέχρι σήμερα επιτυχής ανάληψη της οργάνωσης και λειτουργίας του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ», μας κάνουν αισιόδοξους για την περαιτέρω βελτίωση των βασικών μας οικονομικών μεγεθών».

2. ΑΝΑΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Πωλήσεις ανά παιχνίδι α' τριμήνου 2007 και 2006

(Ποσά σε χιλ. ευρώ)	α' τρίμηνο 2007	α' τρίμηνο 2006	Δ%
ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ	473.460	481.676	(1,7)
ΠΡΟΠΟ	20.499	22.491	(8,9)
ΠΡΟΠΟΓΚΟΛ	380	438	(13,3)
ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ	494.339	504.605	(2,0)
Ποσοστό στις συνολικές πωλήσεις	42,9%	48,3%	
ΤΖΟΚΕΡ	53.872	57.882	(6,9)
ΛΟΤΤΟ	14.135	12.709	11,2
ΠΡΟΤΟ	12.515	11.068	13,1
Extra 5	3.725	4.541	(18,0)
Super 3	15.113	16.222	(6,8)
KINO	557.556	436.918	27,6
ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΟΛΑΧΕΙΩΝ	656.916	539.340	21,8
Ποσοστό στις συνολικές πωλήσεις	57,1%	51,7%	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ	1.151.255	1.043.945	10,3

Ο κύκλος εργασιών κατά το πρώτο τρίμηνο του 2007 ανήλθε στο ποσό των 1.151 εκ. ευρώ, έναντι 1.044 εκ. ευρώ το πρώτο τρίμηνο του 2006, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 10,3%.

Τα έσοδα από τα παιχνίδια αθλητικού στοιχηματισμού, παρουσίασαν πτώση κατά 2%, κυρίως λόγω της μείωσης των εσόδων κατά 1,7%, του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» τα έσοδα του οποίου παρουσίασαν μείωση 26,0% τον Ιανουάριο 2007 και αύξηση 5,0% και 11,3% το Φεβρουάριο και Μάρτιο 2007 αντίστοιχα, σε σχέση με την ίδια περίοδο του 2006. Η σημαντική πτώση που παρουσιάστηκε τον Ιανουάριο ήταν αποτέλεσμα των χαμηλών προσφερόμενων αποδόσεων της Intralot, κατά τη διάρκεια του τελευταίου μήνα της υφιστάμενης σύμβασης. Με την πλήρη ανάληψη της οργάνωσης και λειτουργίας του παιχνιδιού από 30/01/2007, οι προσφερόμενες αποδόσεις αυξήθηκαν σημαντικά, με αποτέλεσμα την πλήρη αναστροφή της πορείας του.

Τα έσοδα από τα αριθμολαχεία αυξήθηκαν κατά 21,8% το α' τρίμηνο 2007, φτάνοντας τα 656,9 εκ. ευρώ έναντι 539,3 εκ. ευρώ το α' τρίμηνο του 2006.

Τα έσοδα του KINO παρουσίασαν σημαντική αύξηση κατά 27,6% φτάνοντας τα 557,6 εκ. ευρώ, κυρίως λόγω της διεύρυνσης του ωραρίου διεξαγωγής του, που εφαρμόστηκε από 22/09/2006. Οι ημερήσιες πωλήσεις KINO ανά πράκτορα στην εξεταζόμενη περίοδο κυμαίνονται περίπου στα 1.180 ευρώ.

Τα έσοδα του ΤΖΟΚΕΡ υποχώρησαν κατά 6,9% στο τρίμηνο ανερχόμενα στα 53,9 εκ. ευρώ, κυρίως λόγω μη ύπαρξης ευνοϊκών τζακ-ποτ στο α' τρίμηνο του 2007. Τα έσοδα του ΛΟΤΤΟ και ΠΡΟΤΟ αυξήθηκαν κατά 11,2% και 13,1% αντίστοιχα και τα έσοδα του SUPER 3 και EXTRA 5 μειώθηκαν κατά 6,8% και 18,0% αντίστοιχα.

Ως αποτέλεσμα της ισχυρής πορείας του KINO τα αριθμολαχεία αντιπροσώπευσαν το 57,1% των συνολικών εσόδων της Εταιρείας, έναντι 51,7% στο α' τρίμηνο του 2006.

Κόστος πωλήσεων α' τριμήνου 2007 και 2006

<i>(Ποσά σε χιλ. ευρώ)</i>	α' τρίμηνο 2007	α' τρίμηνο 2006	Δ%
Αποδόσεις σε νικητές	754.334	675.905	11,6
Προμήθειες πρακτόρων	96.715	83.848	15,4
Προμήθειες αναδόχου	9.457	51.073	(81,5)
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	972	960	1,3
Αποσβέσεις ασώματων παγίων	5.086	4.343	17,1
Δαπάνες επισκευών και συντηρήσεων	3.412	2.605	31,0
Αμοιβές τρίτων	28.857	2.543	1.034,7
Ε.Ε.Π. και Ε.Π.Ο.	1.881	2.155	(12,7)
Αμοιβές προσωπικού	3.918	3.394	15,5
Λοιπά έξοδα	7.238	5.201	39,2
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις πρακτόρων	800	800	0,0
Δαπάνες αποχώρησης προσωπικού	493	251	95,9
ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	913.163	833.078	9,6

Το πιο σημαντικό κόστος για την Εταιρεία είναι αυτό των αποδόσεων στους νικητές, το οποίο το πρώτο τρίμηνο του 2007 αυξήθηκε κατά 11,6%, στα 754,3 εκ. ευρώ. Συνολικά, οι αποδόσεις ως ποσοστό επί των πωλήσεων ανήλθαν σε 65,5% έναντι 64,8% για την αντίστοιχη περσινή περίοδο, κυρίως λόγω της αυξημένης απόδοσης κερδών του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ», η οποία ανήλθε στο 65,0% έναντι 63,9% το α' τρίμηνο του 2006.

Η μέση προμήθεια στους πράκτορες αυξήθηκε σε 8,4% έναντι 8,0% το πρώτο τρίμηνο του 2006, λόγω της αυξημένης προμήθειας που καταβάλλεται στους πράκτορες από 01/01/2007 για το παιγνίδι ΚΙΝΟ.

Οι προμήθειες της Εταιρείας προς την Intralot ανήλθαν στα 9,5 εκ. ευρώ, έναντι 51,1 εκ. ευρώ της περυσινής περιόδου, λόγω της ολοκλήρωσης της σύμβασης στις 29/01/2007.

Οι αμοιβές σε τρίτους ανήλθαν στα 28,9 εκ. ευρώ από 2,5 εκ. ευρώ το πρώτο τρίμηνο του 2006, λόγω της καταβολής αμοιβής 2 μηνών της Intralot.

Οι αμοιβές προσωπικού που συμπεριλαμβάνονται στο κόστος πωλήσεων αποτελούν μέρος των συνολικών αμοιβών προσωπικού. Οι συνολικές αμοιβές προσωπικού ανήλθαν στα 11,3 εκ. ευρώ έναντι 8,8 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2006, σημειώνοντας αύξηση 27,9% κυρίως λόγω: α) προσλήψεων νέου προσωπικού για τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Στοιχηματισμού και β) πρόβλεψης αυξήσεων στο προσωπικό σύμφωνα με τη Συλλογική Σύμβαση Εργασίας (Σ.Σ.Ε.).

Τα λοιπά έξοδα ανήλθαν στα 7,2 εκ. ευρώ από 5,2 εκ. ευρώ κυρίως λόγω αυξημένων δαπανών που σχετίζονται με την ανάληψη της οργάνωσης και λειτουργίας του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» από την ΟΠΑΠ ΑΕ και τη συντήρηση νέων εφαρμογών πληροφορικής.

Μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης

Τα μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης του πρώτου τριμήνου 2007 ενισχύθηκαν κατά 12,9% στα 238,1 εκ. ευρώ έναντι 210,9 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2006. Το μικτό περιθώριο κέρδους σημείωσε οριακή αύξηση στο 20,7%, από 20,2% την αντίστοιχη περίοδο του 2006.

Έξοδα λειτουργίας διάθεσης

Τα έξοδα λειτουργίας διάθεσης αυξήθηκαν το πρώτο τρίμηνο του 2007 στα 38,3 εκ. ευρώ έναντι 27,1 εκ. το α' τρίμηνο του 2006, κυρίως λόγω των αυξημένων ποσών που διατέθηκαν για χορηγίες στα πλαίσια της ενίσχυσης του κοινωνικού προφίλ της εταιρείας αλλά και των ποσών που δαπανήθηκαν για διαφήμιση του παιγνιδιού «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» από τον Φεβρουάριο του 2007.

Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας αυξήθηκαν σε 11,4 εκ ευρώ από 9,6 εκ ευρώ το πρώτο τρίμηνο του 2006, κυρίως λόγω της αύξησης των αμοιβών του προσωπικού.

Άλλα λειτουργικά έξοδα

Τα άλλα λειτουργικά έξοδα μειώθηκαν στα 0,4 εκ. ευρώ από 3,5 εκ. ευρώ το α' τρίμηνο 2006.

Λειτουργικά κέρδη

Αντανακλώντας τους παραπάνω παράγοντες, τα κέρδη από λειτουργικές δραστηριότητες σημείωσαν αύξηση κατά 10,4%, φτάνοντας τα 189,0 εκ. ευρώ έναντι 171,2 εκ. ευρώ το πρώτο τρίμηνο του 2006.

Κέρδη προ φόρων

Τα κέρδη πριν από φόρους παρουσίασαν αύξηση κατά 10,7%, στα 192,7 εκ. ευρώ από 174,0 εκ. ευρώ το α' τρίμηνο του 2006.

Φορολογικές δαπάνες

Οι φορολογικές δαπάνες μειώθηκαν στα 49,3 εκ. ευρώ τους τρεις πρώτους μήνες του 2007 από 51,4 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2006. Η μείωση των φορολογικών δαπανών αντανακλά κυρίως τη μείωση του συντελεστή φορολογίας εισοδήματος στην Ελλάδα σε 25% από 29% κατά το 2006.

Καθαρά κέρδη

Τα καθαρά κέρδη για την περίοδο σημείωσαν αύξηση κατά 16,9%, από 122,6 εκ. ευρώ το πρώτο τρίμηνο του 2006 σε 143,4 εκ ευρώ το πρώτο τρίμηνο του 2007.

Ταμειακές ροές α' τριμήνου 2007 και 2006

(Ποσά σε χιλ. ευρώ)	α' τρίμηνο 2007	α' τρίμηνο 2006	Δ%
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	217.950	145.234	50,1
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	2.450	983	149,1
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	(2.478)	940	

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες σημείωσαν αύξηση το πρώτο τρίμηνο του 2007 κατά 50,1% φτάνοντας τα 218,0 εκ. ευρώ έναντι 145,2 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2006. Η αύξηση αυτή οφείλεται κυρίως στην είσπραξη από πράκτορες, στις αρχές του 2007, των οφειλών της τελευταίας εκκαθάρισης του 2006 καθώς και στην είσπραξη μέρους της συμμετοχής της Intralot λόγω της λήξης της σύμβασης του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ».

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εισροές από επενδυτικές δραστηριότητες το πρώτο τρίμηνο 2007 έφτασαν τα 2,5 εκ. ευρώ έναντι 1,0 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2006. Οι θετικές εισροές πρωτίστως οφείλονται σε μειωμένες κεφαλαιουχικές δαπάνες το πρώτο τρίμηνο του 2007, καθώς και στα αυξημένα έσοδα από τόκους στην εξεταζόμενη περίοδο.

Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες ανήλθαν σε 2,5 εκ. ευρώ το πρώτο τρίμηνο 2007 κυρίως λόγω πληρωμής μερισμάτων στο α' τρίμηνο του 2007.

3. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ

Πληρωμή Μερίσματος

Στις 6 Ιουνίου 2007 θα πραγματοποιηθεί η Ετήσια Γενική Συνέλευση της ΟΠΑΠ Α.Ε.. Το προτεινόμενο μέρισμα για το οικονομικό έτος του 2006 ανέρχεται στα 1,58 ευρώ ανά μετοχή (υπόλοιπο προς πληρωμή 1,03 ευρώ). Ως ημέρα αποκοπής του μερίσματος προτείνεται η 11η Ιουνίου 2007 και ημέρα καταβολής του η 19η Ιουνίου 2007.

Ενημέρωση σχετικά με την ανάληψη και διαχείριση του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» από την ΟΠΑΠ ΑΕ

Από τις 30 Μαρτίου 2007, ξεκίνησε η τελική φάση της υφιστάμενης συμφωνίας με την Intralot, σύμφωνα με την οποία η ΟΠΑΠ διαχειρίζεται όλες τις λειτουργίες του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ», ενώ η Intralot παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες. Μέχρι σήμερα οι διαδικασίες εξελίσσονται ικανοποιητικά.

Ενημέρωση σχετικά με το Διαγωνισμό αναβάθμισης του τεχνολογικού εξοπλισμού

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΟΠΑΠ αναμένει την υποβολή του πρακτικού της τεχνικής αξιολόγησης από την Επιτροπή. Όπως έχει ήδη γνωστοποιηθεί, η τελική ημερομηνία για την ολοκλήρωση όλων των απαιτούμενων διαδικασιών για την επιλογή του αναδόχου είναι η 15η Ιουλίου 2007.

Λοιπές Εξελίξεις

Κατά τη διάρκεια του Συνεδρίου και της Γενικής Συνέλευσης της Ένωσης Ευρωπαϊκών Λοταριών, η οποία έλαβε χώρα την προηγούμενη εβδομάδα στη Βουδαπέστη:

- α) ο κ. Σ. Κουλοσούσας, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΟΠΑΠ, επανεξελέγη με μεγάλη πλειοψηφία στη θέση του Αντιπροέδρου της Ένωσης για δεύτερη συνεχή θητεία.
- β) η ΟΠΑΠ απέσπασε το πρώτο βραβείο για καινοτόμες διαφημίσεις (σποτ) παιχνιδιών στις κατηγορίες αθλητικού στοιχηματισμού και αριθμολαχείων.

**ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΠΑΠ Α.Ε.
Αθήνα, 30/05/2007**

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. **Κατάσταση Αποτελεσμάτων για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2007 και 2006**
2. **Ισολογισμός της 31^{ης} Μαρτίου 2007 & της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2006**
3. **Κατάσταση Ταμειακών Ροών για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2007 και 2006**

1. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Για την τριμήνη περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2007 και 2006
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ εκτός των κερδών ανά μετοχή)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/07	1/1-31/3/06	1/1-31/3/07	1/1-31/3/06
Κύκλος εργασιών	1.151.255	1.043.945	1.121.855	1.019.192
Κόστος πωληθέντων	(913.163)	(833.078)	(888.263)	(812.511)
Μικτό κέρδος	238.092	210.867	233.592	206.681
Άλλα λειτουργικά έσοδα	933	484	3.360	2.447
Δαπάνες διάθεσης	(38.337)	(27.054)	(43.959)	(30.318)
Δαπάνες διοίκησης	(11.372)	(9.574)	(10.070)	(7.966)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	(358)	(3.524)	(358)	(3.524)
Λειτουργικό αποτέλεσμα	188.958	171.199	182.565	167.320
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	3.727	2.819	3.535	2.578
Μερίσματα από θυγατρικές	-	-	2.587	5.506
Κέρδη προ φόρων	192.685	174.018	188.687	175.404
Δαπάνη φόρου εισοδήματος	(48.998)	(51.434)	(48.523)	(51.340)
Αναβαλλόμενοι φόροι	(272)	58	862	1.087
Κέρδη μετά από φόρους	143.415	122.642	141.026	125.151
Κέρδη που αναλογούν στην μειοψηφία	(1)	(6)	-	-
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της ΟΠΑΠ Α.Ε.	143.414	122.636	141.026	125.151
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,45	0,38	0,44	0,39

2. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

της 31^{ης} Μαρτίου 2007 & της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2006
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	602.048	384.126	523.144	324.044
Αποθέματα	651	608	651	608
Απαιτήσεις	57.449	102.050	59.326	100.128
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	<u>156.795</u>	<u>184.666</u>	<u>159.008</u>	<u>184.388</u>
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	816.943	671.450	742.129	609.168
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ασώματες ακινητοποιήσεις	217.057	222.361	217.014	222.309
Οικόπεδα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	33.933	34.072	32.997	33.104
Υπεραξία	13.646	13.646	-	-
Επενδύσεις σε θυγατρικές	-	-	41.577	41.577
Επενδύσεις σε συγγενείς	-	-	1.200	1.200
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	16.343	16.480	16.334	16.471
Αναβαλλόμενοι φόροι ενεργητικού	<u>5.152</u>	<u>1.919</u>	<u>15.318</u>	<u>10.952</u>
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	286.131	288.478	324.440	325.613
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.103.074	959.928	1.066.569	934.781
ΠΑΘΗΤΙΚΟ & ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Υποχρεώσεις	138.035	160.929	136.271	167.628
Φόροι	256.962	242.555	254.960	240.844
Δεδουλευμένες υποχρεώσεις	<u>20.614</u>	<u>12.879</u>	<u>18.149</u>	<u>10.651</u>
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	415.611	416.363	409.380	419.123
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προγράμματα παροχών προσωπικού	20.041	19.604	20.041	19.604
Προβλέψεις	159	301	159	301
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>6.152</u>	<u>5.941</u>	<u>6.030</u>	<u>5.820</u>
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	26.352	25.846	26.230	25.725
Ίδια κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	95.700	95.700	95.700	95.700
Αποθεματικά	43.700	43.700	43.060	43.060
Προτεινόμενα μερίσματα	328.570	328.570	328.570	328.570
Συναλλαγματικές διαφορές	61	84	-	-
Αδιανέμητα κέρδη – Κέρδη εις νέον	<u>192.945</u>	<u>49.531</u>	<u>163.629</u>	<u>22.603</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	660.976	517.585	630.959	489.933
Δικαιώματα μειοψηφίας	<u>135</u>	<u>134</u>	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	661.111	517.719	630.959	489.933
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ & ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	1.103.074	959.928	1.066.569	934.781

3. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2007 και 2006

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/07	1/1-31/3/06	1/1-31/3/07	1/1-31/3/06
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Κέρδη προ φόρων	192.685	174.018	188.687	175.404
Προσαρμογή για:				
Αποσβέσεις	6.813	5.845	6.655	5.694
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	(3.727)	(2.819)	(3.535)	(2.578)
Προγράμματα παροχών προσωπικού	438	(1.386)	438	(1.386)
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	800	800	800	800
Άλλες προβλέψεις	(142)	2.137	(142)	2.137
Συναλλαγματικές διαφορές	(102)	(127)	-	-
Αποτελέσματα από επενδυτικές δραστηριότητες	(100)	-	(100)	-
Μερίσματα από θυγατρικές	-	-	(2.587)	(5.506)
Σύνολο	196.665	178.468	190.216	174.565
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης				
Αύξηση (μείωση) αποθεμάτων	(43)	(135)	(43)	(135)
Αύξηση (μείωση) απαιτήσεων	72.110	8.906	65.845	2.937
Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων	(12.366)	(1.942)	(21.171)	8.144
Αύξηση (μείωση) φόρων πληρωθέντων	(5.788)	(756)	(5.631)	(744)
	250.578	184.541	229.216	184.767
Τόκοι έξοδα	(18)	(249)	(13)	(243)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	(32.610)	(39.058)	(32.585)	(39.053)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	217.950	145.234	196.618	145.471
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Εγγυήσεις	(5)	(1)	(5)	(1)
Δάνεια στο προσωπικό	(205)	(325)	(205)	(325)
Αγορά ενσώματων ακινητοποιήσεων	(1.070)	(1.292)	(956)	(1.261)
Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων	(15)	(467)	(9)	(466)
Τόκοι έσοδα	3.745	3.068	3.548	2.821
Μερίσματα από θυγατρικές	-	-	2.587	5.506
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	2.450	983	4.960	6.274
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Μερίσματα	(2.478)	940	(2.478)	940
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(2.478)	940	(2.478)	940
Καθαρή αύξηση / μείωση διαθεσίμων και ταμειακών ισοδυνάμων	217.922	147.157	199.100	152.685
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα έναρξης περιόδου	384.126	437.001	324.044	375.610
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα τέλους περιόδου	602.048	584.158	523.144	528.295